
1 
 

Zápis č. 6 / 2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 14. listopadu 2023 od 17:00 hod. 
Přítomni:   Bc. Miloš Jelínek, Hana Pavlíková, Eva Eliášová, Zdeněk Měrka, Jiří Pejša,  
                      Mgr. Kateřina Mindlová 
Omluvena: Romana Dvořáková 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Seznámení s výsledkem průběžného auditu obce 
5. Návrh rozpočtu obce na rok 2024  
6. Návrh rozpočtového výhledu obce  
7. Společné projekty Mikroregionu Voticko 
8. Schválení příspěvků Mikroregionu Voticko 
9. Převody majetku od ČD, a.s., projednání úvěru 
10. Odpadové hospodářství, separace popele 
11. Různé   
12. Závěr  

 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 17:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno šest členů 
zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
  
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Mgr. Kateřinu Mindlovou a Zdeňka 
Měrku. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Mgr. Kateřinu 
Mindlovou a Zdeňka Měrku. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

4) Seznámení s výsledkem průběžného auditu obce 
Dne 16. října proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce pracovníky Odboru kontroly Krajského úřadu 
Středočeského kraje. Starosta spolu s účetní seznámili zastupitele s průběhem kontroly a předložili jim k 
nahlédnutí Zápis z dílčího přezkoumání. 
Členové zastupitelstva se seznámili se zápisem z přezkoumání. 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

5) Návrh rozpočtu obce na rok 2024  
Starosta spolu s účetní předkládají zastupitelům Návrh rozpočtu na rok 2024. Návrh je předkládán jako 
vyrovnaný, ve výši 12 560 tis. Kč na straně příjmů i na straně výdajů (příloha č. 3).  

• Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje vyhlášení Návrhu rozpočtu obce na rok 2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

6)  Návrh rozpočtového výhledu obce 
Starosta spolu s účetní předkládají Návrh rozpočtového výhledu obce na roky 2025 - 2027. (příloha č. 4).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje vyhlášení Návrhu rozpočtového výhledu obce na roky 2025 - 
2027. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

7) Společné projekty Mikroregionu Voticko 
Starosta seznámil přítomné s probíhajícími a plánovanými projekty v rámci Mikroregionu Voticko: 

- Obec pořídila tři kontejnery: na nebezpečný odpad, na železný šrot a na popel.  
- Projekt Re-use centra ve Voticích, kam by mohli obyvatelé odevzdávat věci, které nepotřebují a mohly 

by posloužit ještě někomu jinému (nádobí, hračky, nábytek, oblečení apod.) Akce je ve fázi posuzování. 
- Nákup zálohovaných kelímků s logem – opakované použití na obecních akcích na studené i teplé nápoje. 
- Plánované pořízení štěpkovače. 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí. 
 

8) Schválení příspěvků Mikroregionu Voticko 
Starosta seznámil zastupitele se situací ohledně neinvestičního příspěvku na přefakturaci nájmu budov, který 
platí Mikroregion (jako nositel projektu budování železničního skanzenu) Českým drahám. Tento příspěvek obec 
poskytla Mikroregionu i v loňském roce. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje neinvestiční příspěvek DSO Mikroregion Voticko ve výši 46 648 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

9) Převody majetku od ČD, a.s., projednání úvěru 
Starosta vysvětlil situaci s převodem majetku Českých drah (budoucího železničního skanzenu). Nákup budov a 
pozemků bude financován úvěrem, který by měl být čerpán od dubna příštího roku.  

• Návrh usnesení: 
ZO po projednání schvaluje nákup nemovitostí od Českých drah, a.s. - pozemku st.p.č. 84, včetně objektu č.p. 79, 
pozemku st.p.č. 85, včetně objektu bez č.p./č.e., pozemku st.p.č. 221 a pozemku st.p.č. 223, vše v k.ú. Střezimíř za 
navrhovanou kupní cenu 4.110.000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

• Návrh usnesení: 
ZO po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0713611119 s Českou spořitelnou, a.s.. 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

10) Odpadové hospodářství, separace popele 
Starosta podrobně vysvětlil problematiku nově zahájeného svozu popelu. Začíná testovací období, ve kterém 
budou obyvatelé informováni o způsobu svozu, zjistí se zájem obyvatel o třídění apod. Odvoz popela budou 
provádět zaměstnanci obce po telefonické objednávce. Pro oddělený sběr obec v rámci projektu „Systém sběru 
separovaných odpadů od prahu domu v obcích mikroregionu Voticko“ pořizuje velkoobjemové kontejnery. 
 

• Návrh usnesení: 
ZO po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce a darovací mezi obcemi Ratměřice a Střezimíř na pořízení  
3 ks velkoobjemových kontejnerů v rámci projektu „Systém sběru separovaných odpadů od prahu domu v obcích 
mikroregionu Voticko“ 
Výsledek hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



3 
 

 
11) Různé 

- obec Střezimíř byla přijata za člena Kraje blanických rytířů, z.s., 
- novým lesním hospodářem bude Zdeněk Tkadlec, 
- farní kronika byla převedena do digitální podoby, 
- byl spuštěn testovací provoz Fireportu – rozesílání SMS a volání členům zásahové jednotky SDH, 

- v neděli 3. 12. v 15:00 hodin proběhne rozsvěcení vánočního stromu za hudebního doprovodu trubačů 
Swing Bandu Tábor, 

- v neděli 10. 12. v 15:00 hodin zazpívá v kostele sbor Domino Tábor, 

- v neděli 17. 12. v 15:00 hodin zazpívají v kostele žáci ZUŠ Votice, 

- ve čtvrtek 28. 12. od 16:00 hodin bude v kostele uvedena Česká mše vánoční od J. J. Ryby v provedení 
(převážně) členů Táborského symfonického orchestru Bolech, 

- tradiční setkání u altánu 31. 12. a fotbálek na Nádraží 

 
 

12) Závěr  

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:50 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Návrh rozpočtu na rok 2024 
4) Návrh rozpočtového výhledu 

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Mgr. Kateřina Mindlová Bc. Miloš Jelínek 
 Zdeněk Měrka 
 
 
 
 


